П Р О Т О К О Л № 6
заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов

24 октября 2014 года                                                                                                  г. Шахунья

Присутствовали:

	Первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья, председатель комиссии

	Серов Александр Дмитриевич

	Начальник общего отдела администрации городского округа город Шахунья, заместитель председателя комиссии
	Шляков Алексей Александрович

	Ведущий специалист сектора юридической работы администрации городского округа город Шахунья, секретарь комиссии

	Крючкова Марина Александровна

	Члены комиссии:

	Начальник сектора юридической работы администрации городского округа город Шахунья
	Багерян Алёна Гилимзяновна

	Директор ГОУ СПО «Шахунский агропромышленный техникум»
	Ельчанинова Татьяна Владимировна

	Ведущий специалист общего отдела администрации городского округа город Шахунья
	Тюлькина Наталья Евгеньевна

	Председатель профсоюзной организации администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Тимофеева Елена Анатольевна

Отсутствовали:

	Глава местного самоуправления городского округа город Шахунья
	Курдин Александр Михайлович

Приглашенные лица:
	Исполняющий обязанности начальника отдела образования
	*ФИО обезличены*

	Ведущий специалист отдела по культуре и молодежной политики
	*ФИО обезличены*

	Ведущий специалист сектора бухгалтерского учета и отчетности
	*ФИО обезличены*

Кворум для принятия решения имеется.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
2. О результатах анализа представленных муниципальными  служащими городского округа город Шахунья сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год в части достоверности, полноты и своевременности предоставления сведений.

3. О размещении  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год лиц замещающих должности муниципальной службы и членов их семей на официальном сайте администрации и представлении этих сведений средствам массовой информации.

4. О непредставлении уведомлений гражданами ранее замещавшими должности муниципальной службы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
СЛУШАЛИ:

1. О рассмотрении уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
ВЫСТУПИЛИ:
 *ФИО обезличены* – исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
*ФИО обезличены* пояснила, что в её адрес поступили уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от муниципальных служащих отдела образования,

- *ФИО обезличены*
1.1 *ФИО обезличены* пояснила, что муниципальный служащий  *ФИО обезличены* в период с 01 сентября 2014 года по 31 августа 2015 года намеревается осуществлять иную оплачиваемую работу в качестве логопеда в *ФИО обезличены*, при этом работа будет осуществляться во внерабочее время – после 17.00.

Будучи непосредственным руководителем она не усматривает личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, поскольку данная деятельность будет осуществляться в свободное от основной работы время.

РЕШИЛИ:
*ФИО обезличены* соблюдала требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов, в связи с чем не усматриваются признаки личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

ГОЛОСОВАЛИ:
Голосование: «За» - 7 , «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

1.2. *ФИО обезличены* пояснила, что  муниципальный служащий  *ФИО обезличены* в период с 01 сентября  2014 года по 31 августа 2014 года намеревается осуществлять иную оплачиваемую работу в должности тренера по баскетболу в *ФИО обезличены*, при этом работа будет осуществляться во внерабочее время – после 17.00 в будни и в выходные дни.

Будучи непосредственным руководителем она не усматривает личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, поскольку данная деятельность будет осуществляться в свободное от основной работы время.

РЕШИЛИ:
*ФИО обезличены* соблюдал требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов, в связи с чем не усматриваются признаки личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

ГОЛОСОВАЛИ:
Голосование: «За» -  7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

1.3. *ФИО обезличены* пояснила, что  муниципальный служащий *ФИО обезличены* в период с 01 сентября 2013 года по 31 августа 2014 года намеревается осуществлять иную оплачиваемую работу в качестве старшего воспитателя *ФИО обезличены*, при этом работа будет осуществляться во внерабочее время – после 17.00.

Будучи непосредственным руководителем она не усматривает личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, поскольку данная деятельность будет осуществляться в свободное от основной работы время.

РЕШИЛИ:
*ФИО обезличены* соблюдала требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов, в связи с чем не усматриваются признаки личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

ГОЛОСОВАЛИ:
Голосование: «За» - 7 , «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

1.4. *ФИО обезличены* пояснила, что  муниципальный служащий *ФИО обезличены* в сентябре 2014 года намеревается осуществлять иную оплачиваемую работу в качестве члена участковой избирательной комиссии территориальной избирательной комиссии городского округа город Шахунья Нижегородской области, при этом работа будет осуществляться во внерабочее время, так как *ФИО обезличены* находится в декретном отпуске.

Будучи непосредственным руководителем она не усматривает личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, поскольку данная деятельность будет осуществляться в свободное от основной работы время.

РЕШИЛИ:
*ФИО обезличены* соблюдала требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов, в связи с чем не усматриваются признаки личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

ГОЛОСОВАЛИ:
Голосование: «За» - 7 , «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
ВЫСТУПИЛИ:
*ФИО обезличены* – ведущий специалист общего отдела администрации городского округа город Шахунья нижегородской области

1.5. *ФИО обезличены* пояснила, что в комиссию поступило уведомление муниципального служащего ведущего специалиста отдела культуры и молодежной политики администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области  *ФИО обезличены* о выполнении в период с августа по сентябрь 2014 года иной оплачиваемой работы в качестве  члена участковой избирательной комиссии территориальной избирательной комиссии городского округа город Шахунья Нижегородской области, при этом работа будет осуществляться во внерабочее время – после 17.00 и в выходные дни.

РЕШИЛИ:
*ФИО обезличены* соблюдала требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов, в связи с чем не усматриваются признаки личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

ГОЛОСОВАЛИ:
Голосование: «За» - 7,  «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.

1.6. *ФИО обезличены* пояснила, что в комиссию поступило уведомление муниципального служащего ведущего специалиста сектора бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области  *ФИО обезличены* о выполнении в период с августа по сентябрь 2014 года  иной оплачиваемой работы в качестве члена участковой избирательной комиссии территориальной избирательной комиссии городского округа город Шахунья Нижегородской области, при этом работа будет осуществляться во внерабочее время – после 17.00 и в выходные дни.

РЕШИЛИ:
*ФИО обезличены* соблюдала требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов, в связи с чем не усматриваются признаки личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

ГОЛОСОВАЛИ:
Голосование: «За» - 7,  «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.

По первому вопросу комиссия приняла решения:

1. Рекомендовать *ФИО обезличены*:
       1.1. Дать разрешение осуществлять иную оплачиваемую работу муниципальным служащим отдела образования администрации городского округа город Шахунья в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями трудового законодательства о работе по совместительству: *ФИО обезличены*.
1.2. Провести  разъяснительную работу с муниципальными служащими отдела образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области по вопросу выполнения иной оплачиваемой  работы муниципальными служащими.

2. Муниципальные служащие *ФИО обезличены* соблюдают требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов, в связи с чем не усматриваются признаки личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
3. Сектору юридической работы совместно с  ведущим специалистом общего отдела администрации городского округа город Шахунья *ФИО обезличены* разработать памятки муниципальным служащим администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области и ее структурных подразделений по ключевым вопросам противодействия коррупции с обзором типовых ситуаций конфликта интересов на муниципальной службе и порядка их урегулирования.
       4. Ознакомить всех муниципальных служащих с вышеназванной памяткой до 01 декабря 2014 года.
СЛУШАЛИ:
2. О результатах анализа представленных муниципальными  служащими городского округа город Шахунья сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год в части достоверности, полноты и своевременности предоставления сведений.
ВЫСТУПИЛИ: Тюлькина Наталья Евгеньевна – ведущий специалист администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

Тюлькина Н.Е. пояснила что положением, утвержденным постановлением от 12.09.2014 № 928 определяется порядок проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации городского округа Шахунья Нижегородской  области и соблюдения муниципальными служащими ограничений.

Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы администрации городского округа город Шахунья представлены муниципальными служащими своевременно.

В части достоверности нарушений не выявлено. Обращений о фактах недостоверности или не полноты сведений не поступало.

В настоящее время ведется работа по проверке сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на муниципальных служащих *ФИО обезличены*, в связи с назначением на должности муниципальной службы отнесенных к Перечню должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей утвержденного постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 25 марта 2013 года № 285.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области Тюлькиной Н.Е.
ГОЛОСОВАЛИ:
Голосование: «За» -  7, «Против» - нет , «Воздержались» - нет .

СЛУШАЛИ:

3. О размещении  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год лиц замещающих должности муниципальной службы и членов их семей на официальном сайте администрации и представлении этих сведений средствам массовой информации.
ВЫСТУПИЛИ: Тюлькина Наталья Евгеньевна – ведущий специалист администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

Постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 19 мая 2014 года № 429 утвержден Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц замещающих должности муниципальной службы и членов их семей на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц замещающих должности муниципальной службы и членов их семей включенных в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 25 марта 2013 года № 285 были размещены на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 17 июня 2014 года.
В средства массовой информации, предоставляемые в 2014 году за 2013 года сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальных служащих администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области не опубликовывались.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области Тюлькиной Н.Е.
ГОЛОСОВАЛИ:
Голосование: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Председатель комиссии:

                               А.Д. Серов
Секретарь комиссии:                                                                                  М.А. Крючкова

Члены комиссии:                                                                                         А.А. Шляков
                                                                                                                 Т.В. Ельчанинова

                                                                                                        А.Г. Багерян
                                                                                                    Н.Е. Тюлькина
                                                                                                      Е.А. Тимофеева